Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

303Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Maio de 2022 • Edição IVDLXVII

ld:0471A6F192D76472

PREFEITlJRA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

DISTRATO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO

OBJETO: "DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO

DETERMINADO"

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE USBOA·PI, CNPJ :

06.553.820/0001-97

DISTRATADO: MARLA KELLY CARVALHO SOUSA, CPF: 054.462.643-55.

VALOR: NÃO HÁ VALORES EM HAVER DO CONTRATO RESCINDIDO.

VIG~NCIA: O PRESENTE DISTRATO PASSA A VIGORAR ENTRE AS PARTES A PARTIR.

DA ASSINATURA DO DISTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO: 01 DE MARÇO DE 2022.

~
SÃÕJUUAO·PI

flfflU,_

ld:0E288D3C219D667A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAU(
CNPJ: 06.553.8-48/0001~5
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Loolpodino, N". 100, Centro, Sio Juliio- PI, CEP: 84870-GOO.
Stte: www uolu!lao PI aov br E-mail: orefeitura,aolullaooi@hobnaU com

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO * unicefO

A Prefeitura Municipal de São Julião (PD, torna público que realizará de acordo com

a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÓNICO abaixo citado, na

conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade

Pregão, subsidiãria à Lei n° 8.666/93 e suas atua.liza.ções, e Normas gerais do Decreto nº

10.024 de 20 de setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos interessados

para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► Pregão Eletrónico n°: 009/2022

► Processo Administrativo nº: 040/2022

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE G!NEROS ALIMENTfCIOS PERECfvEIS E NÃO

PERECfvEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÚ'IO DE SÃO JULIÃO-PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE.

► Adjudicação: POR ITEM,

► Suporte legal: Eete procedimento licitat6rio obedecerá, integralmente, à Lei nº

10,520, de 17 de julho de 2002, que ill8tituiu a modalidade Pregão, subeidiária à Lei

n• 8.666/93 e suas atualizações, Normu gerais do Decreto n• 10.024 de 20 de

setembro de 2019 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os

demais dispositivos legais pertinentes.

► Fonte de Recurso: 500, 552, ELEMENTO DE DESPESA: 33,90,30,

► Valor estimado:

LOTE I-G!NEROS NÃO PERECivEIS • R$ 260.723,11

LOTE li - GtlfEROS PERECivEIS - R$ 123.592,60

► Data da abertura: 20/05/2022 àa 08:30H no sítio: www.bbmneWcitacoea.com.br

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis no endereço

acima ou pelos sites:

www.bbmneWcitacoea.com.br; https://www.tce.pl.gov.br/

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à

Pregoeira no endereço eletrónico: aaojuliaolicitacaõ@gmail.com

São Julião - PI, 04 de maio de 2022.

Dalton Dionisio da Rocha

Pregoeiro

ld:0B62024B66896174

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI
SETOR DE LICITAÇÕES

CNPJ fff. Ol.5~"61/0001-0S
Av, Wlf.&orfftdtSOvf.l, ~-CMtJ'O-fOtll: (0 .. 89)S4S4-<IIXllCEP6,,16,e,.

OOO • Slol.uisdo"-uí- l't.- e-maU: 1

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02412022

A Comissão Permanente de Licitações toma público que realizará a abertura d a
Regime Diferenciado de Contratação abaixo citada, na confonnidade da Lei 8.666/93, bern
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a
respeito do certame licitatôrio.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade,
correspondente ao objeto licitado.

► Objeto da llcltação: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
de engenharia para a construção de Creche Pré-Escolar - Tipo 2, destinada ao Município
de São Luís do Piauí. Zona Urbana, Termo de Compromisso nº 202104140-1 . de 1D nª
3173110.

► Tipo de Licitação: Menor preço
► Regime de Execução: Empreitada Global
► Suporta Legal: Normas gerais da Lei nº 8.666/93 c/c Lei nº 8.883/94 e demais dispositivos

legais pertinentesArt. 1° inciso VIII da Lei Federal n.12.462/2011 .
► Fonte de Recursos : 569 - Outros Transferências de Recursos do FNDE - Construção

Recuperação ou Equipar Creche - Obras e Instalações; 700 - Outras Transferências de,
Convênios ou Repasse da União - Construção Recuperação ou Equipar Creche - Obras e
Instalações.

► Data da Abertura: 27 de Maio de 2022.
► Hora da Abertura: 08:00hs.
► Valor Previsto: R$ 1.982.605,99 (Um milhão novecentos e oitenta e dois mil seiscentos e,

cinco reais e noventa e nove centavos).
► Local : www.licitaçoes-e.com .br

Decreto nº 019/2022

São Luís do Piauí - PI , 04 de Maio de 2022
Assinado de forma

FRANCISCO digital por

JEFFERSON DE/ RANCISCO
~ FFER50NDE

SOUSA:062j3-;ousA,002s2oss367
oss367 d ~:,~~~~ ' ~;.gg.-04

FRANCISCO JEFFERSON DE SOUSA
Presidente da CPL

São Luís do Piauí - PI

ld:0047D6887A39646D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ n9 06.716.906/0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333

São Miguel do Tapuio - PI, 04 de maio de 2022.

Dispõe sobre as medidas a serem adotadas no
município de São Miguel do Tapuio no perlodo pós
covid a partir desta data

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO - PIAUÍ, no uso das suas
atribuições conferidas pelo inciso XIII, do art.102, da Constituição Estadual, Inciso V do artigo 54
da Lei Orgânica Municipal. e

CONSIDERANDO que o município atingiu a marca de 71,34% de pessoas vacinadas com a 3•
dose da vacina contra Covid-19;

CONSIDERANDO que no município não teve mais notificações de casos de Covid-19 por mais
de60 dias;

CONSIDERANDO que a população continua a receber normalmente a imunização contra a
Covid-19,

DECRETA:

Art. 1° Fica determinado em todo município de São Miguel do Tapuio-Piaul, a não
obrigatoriedade do uso de máscaras nos ambientes abertos e fechados voltadas para o
enfrentamento da COVID-19.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogado às disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito , em São Miguel do Tapuio - PI, 04 de maio de 2022.

POMPILI ==P~m•nt•
CA~~~~i~ :~~~

036851073 ■ P.~-05.0413:59:

Pompflio Evaristo Cardoso Filho
Prefeito Municipa l